[image: image1.jpg]

Общественный совет

             Южского муниципального района четвертого состава

                                            (г. Южа, ул. Пушкина, 1)

Протокол №3
заседания Общественного совета Южского муниципального района

от 29.09.2021 года

Место проведения: зал заседаний администрации Южского муниципального района.

Присутствовали: члены общественного совета Е.А. Модина, В.В. Корольков, А.Н. Васильева, Т.А. Малюгина, В.В. Смирнов, Е.В. Белик, И.Н. Потемкина,  В.А. Лосев, О.В. Парфенкова, С.А. Кузнецов, начальник отдела общественной и информационной политики администрации Южского района В.Н. Капралов.

Отсутствовали по уважительной причине: члены общественного совета Б.В. Мощеев, Э.А. Бокова, Е.М. Процик, Д.Ю. Николаев. Крюковская И.А., Лебедев В.А.
Повестка дня:

1. Рассмотрение  вопроса о проведении реорганизации  теплоснабжающего комплекса  Южского городского поселения в связи с подписанием концессии
2. Рассмотрение вопроса реконструкции городского стадиона

3. Рассмотрение вопроса благоустройства и выполнения дорожных работ в районе  Советского проезда  города Южа
                            ХОД ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

1.По первому вопросу повестки дня Совета выступил специалист управления ЖКХ администрации Южского муниципального района Царев Роман Владимирович.
Он сообщил членам Совета, что в настоящее время концессия подписана , проводятся организационно - подготовительные мероприятия  компанией ООО «Тепло Людям.Южа» и проводятся работы по началу нового отопительного сезона  .Кадровый состав  укомплектован полностью за счет специалистов ранее работавших в теплоснабжающей организации.  Снижения уровня заработной платы не произошло. Информация принята к сведению.
2.По второму вопросу повестки дня Совета  выступила председатель Совета Модина Е.А.

  По информации заведующего районного отдела образования администрации Южского муниципального района Бесшапошниковой Е.В. проведена работа по составлению проектно – сметной документации на проведение работ по реконструкции территории городского  стадиона.На выполнение работ необходимо 33 миллиона рублей. Пакет документов для рассмотрения направлен в Правительство Ивановской области. О ходе рассмотрения будет сообщено дополнительно. Информация принята к сведению.
3.По третьему вопросу повестки дня Совета  выступила руководитель МКУ «Управление городского хозяйства» Данилова Татьяна Евгеньевна.
Татьяна Евгеньевна пояснила, что в конце августа проведен ямочный ремонт дороги в районе Советского проезда, но  проектно – сметная документация(ПСД) на ремонт  данного участка дороги не разработана и соответственно средства в бюджете на проведение  ремонта не предусмотрены.

Член Совета Алтухова Е.В. выступила с инициативой обратиться к главе Южского муниципального района В.И.Оврашко  с ходатайством о разработке ПСД с последующим проведением ремонта  данного участка дороги ,так как он находится практически в центре города и является связующим между центром и удаленными районами города (улицы Рабочие, Парковые и т.д).
Член Совета Малюгина Т.А. обратила внимание на аналогичный участок дороги в районе улицы Горького, который ,так же неоднократно частично ремонтировался, но до настоящее времени находится в плачевном состоянии.
Данилова Т.Е. пояснила ,что на данный участок дороги разработана проектно – сметная документация ,но средства в бюджете Южского городского поселения на 2022 год на проведение ремонта не предусмотрены, в связи с высокой дотационностью бюджета.
Малюгина Т.А. выступила с инициативой обратиться в Департамент дорожного хозяйства Ивановской области с ходатайством о дополнительном финансировании ремонта данного участка дороги
          На основании вышеизложенного, Общественный совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
1. Обратиться в Департамент дорожного хозяйства Ивановской области с ходатайством о дополнительном финансировании  ремонта дороги по ул. Горького  и к главе Южского муниципального района о разработке ПСД на ремонт дороги улицы Советский проезд.

Голосовали: «за» —10, «против» — 0, «воздержавшихся» — 0.

2.На следующем заседании общественного Совета рассмотреть вопросы:  о водоснабжении Южского городского поселения и о работе уличных комитетов .
Голосовали: «за» - 10, «против» -0, «воздержавшихся» - 0
Председатель Совета:                                                  Е.А. Модина
Секретарь:                                                                      Т.А. Малюгина